2017 Vital MTB

AUDIENGE SURVEY

DEMOGRAPHIC OVERVIEW: PRODUCT CATEGORY OVERVIEW:

Entered a Race Last Year Complete Bike to Buy: SANTA CRUZ
Avg. Cost of Primary Bike Fork to Buy: FOX
Avg. Number of Bikes Rear Shock to Buy: FOX

Will B New Bik

in the Next Year Brakes to Buy: SHIMANO
Deraill /

Avg. Household Income Shgftf;?toeﬁz_gy: SHIMANO

METHODOLOGY:

This survey was conducted on Vital MTB, May - June 2017. Responses
were limited to one per person. Results were tabulated from over 10,000
surveys. Results have been rounded to the nearest tenth of a percent.
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DEMOGRAPHIC
INFORMATION

Male......cooeiiiiee 96.3%
Female .......ccooovvviiviiiecee s 3.7%
AVEFAQE ...oeivie et se e 36
Median.........cooeviiniiiiec 36
19 orunder......cccevvvvvvieeninennn, 11.3%
20-29. i 18.5%
30-39..ciieeee e 30.8%
40-49...ciiiiiie 27.1%
50-59..cciiiiiicer e 9.9%
B0 orolder.........coevvvvvrviiinnnnn, 2.4%
Single..ooiii 52.6%
Married .......coooeevieiieniieee 47.4%
Less than high school ................. 5.2%
High school.........c..ccoooevveinnnn. 16.3%
Some college.......ccoevveniiiennn 18.7%
College....cceovvevieiieiieiiecen, 38.1%
Postgraduate degree.................. 21.7%
AVEFAQE....cvevveriiereerreveereien, $102,472
Median.......ccoeverviieninninienn $87,500
Under $25,000........cccccvrvvannnne 13.8%
$25,001 - $50,000 .......ccevveenene 15.9%
$50,001 - $75,000 ......ceevvrvnnee. 15.7%
$75,001 - $100,000................... 15.2%
$100,001 - $125,000................. 11.5%
$125,001 - $150,000..........cocn... 8.5%
$150,001 - $175,000..........c.c....... 5.8%
$175,001 - $200,000...........c....... 4.3%
$200,001 - $225,000................... 2.5%
$225,001 - $250,000................... 1.3%
$250,001 OF MOYe ....ocvvevvererenene. 5.3%

Top 10 countries, survey responses

United States ........ooeeeeevvveicnnnnes 41.3%
United Kingdom...........cccccenee. 11.1%
AUStralia..........coooovvivviiiiiiieeee, 8.3%
Canada ......coeeeeeeiiiiiieeeeeee 7.3%
New Zealand ...........ccccveeeeviinnennn. 3.7%
Germany......cccvvvveneeneenennneenes 2.5%
France .......ccooovvvviiiiiie, 1.9%
taly .o 1.3%
South Africa......oeeeevvvveieeeeeenn, 1.3%
SPAIN .ot 1.1%

Top 10 states, survey responses

California.....ccccceevvevvveeeiiiiennn, 23.3%
Colorado...........ooocvvvvveeeeeeeee, 10.6%
Washington ..........ccccevevienennenn, 6.8%
Utah oo, 4.5%
Oregon .....ccoevcvvvieeiieneeseeeee 3.8%
Pennsylvania .........c.ccccccoevvvnnnee. 3.6%
ATIZONA ..vvveiiiiiieceiiieeee e 3.5%
NEW YOrK...ooovvveiiiieeiieieeeie, 3.5%
TeXAS.uuueiiiiiiiiiiiiiieeeieieea 3.3%
North Carolina..............coeeevvvneee. 3.0%

Top 10 countries, Google Analytics

United States..........oeevveeeevinneen. 34.4%
United Kingdom...........ccccceuee. 10.0%
Canada .......occeeeeeveiiieee e 7.5%
AUStralia.........ooooevvviiiiiiiiieeeeen, 5.5%
Germany.....c..ccecvevvveesieieesiieee, 4.8%
France .......cccovvvvvivvviiiiieeee, 4.0%
New Zealand ............cccovveevvvnnnen. 2.5%
Haly ..o, 2.3%
SPAIN ..o, 2.1%
Switzerland ..........cccccoovvviveeennn, 1.8%

Top 10 states, Google Analytics

California.........ooeeevvveieeeeeeen, 26.1%
(0] [o] - To [0 FH 8.9%
Washington ..........cccccevenienennnn 6.7%
(0] 71 o 4.6%
TeXAS.uuuuiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeees 4.1%
NeW YOrK....oooovvviiieeeiiiieeii, 3.5%
Oregon ....eevveeeeeiciiiie e 3.2%
ATIZONA ..vvveiiiiiieeeieeeee 3.1%
North Carolina..........ccccvveeviinnenn.. 2.9%
Pennsylvania ..........cccccovevennnnn. 2.5%
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HIKING .o, 50.3%
Camping ......ccoevvevienieeiiene 49.6%
RUNNING ..o 32.0%
Road cycling........ccooeviiiininns 30.0%
SWIMMING ..o 26.8%
SKIING c.vveiieeiececc e 25.8%
Video gaming .......coccceeevvereenene 22.8%
Snowboarding.........cccceevverinenne 22.8%
Climbing ..o 22.0%
Fishing ......ccoooviiiiniiicien, 20.1%
Moto/off-road motorcycling...... 18.1%
KayaKing .......ccooevvniiieninnnnnn, 16.7%
BMX .o 15.5%
SOCCEN ..ot 14.3%
Shooting ....ccovvevveviciie e 14.1%
Basketball...........cccoooniiiinins 13.4%
Skateboarding.........c.coevverinennn 13.2%
SUrfing .oocveeecee e, 13.1%
GOlf e 11.9%
Foothall ........cccooveiiiiiiiii, 10.6%
Formulal......ccooooviininiinnnnns 10.1%
CroSsFit...ceiiiieevese e, 9.8%
MOtO GP..c.ooeiiiccee e, 9.3%
HOCKEY ..o, 8.6%
Rally...cooviiiiiiee e, 8.2%
TeNNIS....oiiieeeece e 8.0%
HUNtiNg ..o, 7.6%
Baseball.........cccooovvvviiiiiiiine, 6.3%
Wakeboarding ...........ccceevernennnn. 6.2%
RUGDY ..., 5.8%
RC..o 5.4%
Snowmobiling ... 4.1%
BOXING....viiviiiiriiiiiie 4.0%
Off-road truck racing .................. 3.9%
Waterskiing ..........cooveovniiienennn. 3.3%
Drag raCing........coceevevvesvesvnanne 3.1%
Windsurfing.........cccceoeeeiieienne. 2.4%
INdy Car .....cccoovvviiiiiine 2.4%
NASCAR ..ot 2.3%
Kitesurfing .......ccoooevvviiiniiennnn, 1.8%
LACrOSSE ... 1.6%
Bodybuilding / weights............... 1.0%
Stand-up paddle boarding ........... 0.8%
Sailing ...ooveiii 0.4%
| o]0 - USRS 0.4%
Cricket.....oovviiiieiieieececi 0.3%
Scuba diving......ccoovvviiiiiienein 0.2%
SQUASN ... 0.2%
Volleyball ... 0.2%
Misc. / Fill-In......cccooiiiiinnnn, 7.9%
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Road.......ccooevviiiii e, 52.8%
CoOmMMUEET ......coovvviiiiiiiiiiiiiiie, 38.9%
BMX .o 27.4%
CycloCross.......oovvveevveeiiieeene, 17.8%
Fat...oo oo 8.2%
E-DIKE .o 3.5%
Triathalon........cccocovveveivieeeeeiin. 1.8%

MEDIA
CONSUMPTION

Mountain bike websites............ 78.1%
Online product reviews............. 72.1%
Riding friends..........ccccccveveennen, 55.0%
Manufacturer websites.............. 50.7%
Local bike shop .........ccccccvevenne. 48.6%
Magazines .........cceveerieeriennens 42.2%
Social media.........ccoveveriiinnnnn 39.7%
Mail-order websites.................. 20.6%
Manufacturer catalogs.............. 10.7%
Mail-order catalogs .................... 3.1%
Misc. / Fill-In ..o, 1.8%

MOUNTAIN
BIKING ACTIVITY

N L T 97.0%
NO ..o, 2.8%
Average.......ccceeeveenne. 2.5 times a week
4 or more times a week............. 23.4%

2-3times aweek.....ccccoceveuveenen. 47.5%
About once aweek ................... 19.7%
2-3timesamonth.........cccceeeeuneee. 5.6%
About once a month.................... 1.6%
Trail riding ....cooveveveviieiieciee, 84.2%
Enduro / all-mountain............... 74.7%
Cross-CoUNtrY .......ccoveeveveeiiennenns 60.2%
Downhill / gravity ...........cc....... 54.7%
Dirt jumping .....ccccocvevververnenn 24.3%
Street riding / skateparks........... 20.9%
Enduro / all-mountain............... 39.8%
Trail riding ..o 30.3%
Downhill / gravity ............c....... 21.4%
Cross-CoUNtry .......ccoevvrvvenneenne. 5.7%
Dirt jumping .....ccccceeevvevveneennens 1.7%
Street riding / skateparks............. 1.1%
Y BS ittt e e e 39.7%
Enduro.......ccoceeevviieeiiiiieeeees 57.5%
Cross-CouNtry ........ccceevveeiivneene 38.4%
Downhill ........oooovviiiiiiieeine. 35.7%
Endurance races.........cc.cceveennee. 14.5%
CyCloCross......cevvveniieiiieiieece 7.6%
SUPEIr Do, 7.7%
Dual-slalom...........ccccevvvveeriinnnnn. 5.1%
AX i 2.7%
YES oottt 71.9%

Whistler Mountain Bike Park ... 18.6%

Trestle / Winter Park .................. 2.9%
QUEENStOWN.....ccciviiieee e, 2.6%
Northstar California.................... 2.5%
Highland Mountain................... 2.5%
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MOIZINE ..ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 2.5%
Snow Summit / Big Bear ............ 2.3%
Mammoth.........coooeeeeiiiiiiieeeee, 2.3%
Angel Fire Bike Park .................. 2.1%
Bike Park Wales .........ccccvveeeee... 1.6%
Mountain CreeK.......ccocvvvvveeeennn. 1.6%
GIENIESS ..., 1.5%
Chatel......ocooeiiiiiiiiee 1.4%
Whakarewarewa ............ccceeeennee. 1.4%
SNOWSNOE ....ovvvviiiiiieeeeee e 1.3%
AfaN 1.3%
Thredbo .......ooooeeiiiiiiiiieees 1.3%
Leogang......ccccovvvernnieririienneeen 1.2%
I =] 1.2%
Deer Valley .......ccccoviiiiiennn, 1.1%
LivIgno....ccoeveieeceeceecec e 1.0%
Silver Star Bike Park .................. 1.0%
UK Bike ParK......ccocoveevivenreennee, 1.0%
Schladming.......cccoceeviiiiiniinnnnn. 0.9%
Hafjell ..o, 0.9%
Portes Du Soleil..........cccevveeeee.... 0.9%
Mt. BUuller........cooooveeeiiiiiieeee. 0.9%
winterberg ......coocevevivieeiieeienn, 0.9%
Vallnord ........ooooeiviiiiiiis 0.8%
Keystone .......ccccvevvveeviiee e, 0.8%
CanyonsS......ccccvvvveeiiiniiiiee i 0.8%
Are Bike Park......cccocccvvvveeiiiiins 0.8%
Bromont, Canada........................ 0.8%
Coast Gravity Park...........cccceuee. 0.7%
Les Duex AlIpS.......cccovevevveinnnne. 0.7%
Duthie Hill...........oooeeiiiiiiiieeee. 0.7%
Silver Mountain.............ceeevvneee. 0.7%
StromIlo....ccciee e, 0.6%
Lac BIanC .......cooovvveecivviiiiieeeen, 0.6%
Beech Mountain ...........ccceeeeneee. 0.6%
Llandegla........ccccoovniiiininennn, 0.6%
BUIKE.....oveeiiieiee e, 0.6%
Thunder Mountain Bike Park...... 0.5%
Valmont Bike Park ..................... 0.5%
Christchurch Adventure Park...... 0.5%
Ray's MTB Park, Cleveland........ 0.5%
Stevens Pass ............vvvvvvvvvviiiiennn, 0.4%
Evolution / Crested Butte............ 0.4%
Revolution Bike Park Wales ....... 0.4%
SUN Peaks .....ccvvevviieeeeiiic, 0.4%
Nevados de Chillan..................... 0.4%
YOUYANGS .eeoviiieiiieeiieeeieee e 0.4%
Plattekill ...........oooovviiiiiiiieeeeee, 0.4%
Whitefish Bike Park.................... 0.4%
Bali Bike Park ........cccccvvvvveeeeennn. 0.3%
Eagle Park ........ccovveveevicine, 0.3%
JANVSO .o 0.3%
Bike Park Ireland..........ccc.co........ 0.3%
Bootleg Canyon...........ccccccveeeee. 0.3%
Skyline Rotorua........c.cocceevervenens 0.3%
Fernie Bike Park...........ccceeeenneee. 0.3%
Gisburn FOrest.........cccovvveevvvnneen. 0.3%
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Killington........c.ccooviiniiiiiiins 0.3%
Tignes Val d'lsere..........ccccoveneen. 0.3%
EIDUrazno.....ccccccccoevvveeeccnnneeenn, 0.3%
Mt. Bachelor .........cccccevieiinienns 0.3%
Steamboat ..........cceveeviiieeiieee, 0.3%
Blue Mountain, Ontario.............. 0.3%
VErbier .....ccovevviiiiiiiiieccee e, 0.3%
Kicking HOrse ......c.ccccovvviiininnne 0.2%
Maribor......coccovvieiiiic s 0.2%
Pontede Lima........ccccoeveevnnennns 0.2%
Fujiten Bike Park..........ccccccevvven. 0.2%
Woodhill ........ooovviiiiiiiiicieee, 0.2%
Blue Mountain, PA..................... 0.2%
Spicak, Czech Republic.............. 0.2%
Bailey Mountain Bike Park ........ 0.2%
Chicksands.........cccceevveeviveeeinnenn, 0.2%
Granby Ranch .........c.ccocevvnnnnn, 0.2%
Joyride 150......ccccccviviiiiiieie 0.2%
SEMMEriNg .....ccovvvvrieiirieieneen 0.2%
ANtur Stiniog......c.cceeveveieernee 0.2%
Black Mountain Cycle Centre..... 0.2%
Krvavec, Slovenia ...........cc......... 0.2%
Lenzerheide........ccoovvevevveevveeennne. 0.2%
Misc. / Fill-in ..o, 16.7%
COST OF CURRENT BIKE:
PANV/=1 - Vo[- SRR $4,380
Median.......cccoceveeeeiieiieeeeenen, $3,500
under $999 ..o, 7.5%
$1,000-$1,999 .....coccviiirnnne 11.2%
$2,000-$2,999 ......cccciiiienns 14.8%
$3,000-$3,999 .....ccccvieirnnns 17.5%
$4,000 - $4,999......ccccoiiiiiennns 13.8%
$5,000 - $5,999 .......ccviiiiennns 11.6%
$6,000 - $6,999 ... 8.3%
$7,000 - $7,999 ....cciiiiiieii, 5.7%
$8,000 - $8,999 ......cccvveiiiinnn 4.4%
$9,000-$9,999 ......ccccciiiiei 2.1%
$10,000 - $10,999 .......ccveeveeneene 1.8%
$11,000 - $11,999 .....cceevvennnen 0.5%
Over $12,000........cccoceeveveeeeerenen, 0.8%
HOW MANY BIKES OWNED:
AVEIAGE ...c.vviivieiieie e 2.3
Lo 30.9%
2 e 36.5%
B 18.4%
B 7.3%
50rmore....cccceevvceeee e, 6.9%
TYPE(S) OF BIKE(S) OWNED
Enduro / all-mountain............... 64.1%
Trail e 44.7%

Cross-CoUNtry .......cooeevvenvennnenns 35.1%
Downhill ......cooveiiiiiieiiic 24.6%
Dirt Jump / street / 4x................ 19.1%
Freeride / park.......ccccocvvevvvvvennnn. 9.6%
TRAVEL ON PRIMARY BIKE:
Over 185mm (7.2")..ccccvveceeiinnee 8.8%
150mm - 180mm (5.9" - 7")...... 43.5%
125mm - 145mm (5" - 5.7")...... 22.1%
75mm - 120mm (3" - 4.7") ....... 11.3%
Under 75 mm (under 3")............. 0.5%
It's a hardtail .............coovivennnn 13.8%
WHEEL SIZECS) OWNED:

27.5" 1 650D......ccoiriiiiiiiiiinn, 55.2%
26" 54.1%
29" 33.4%
27.5% i 8.1%
Fat biKe ...cooovviiiie 4.1%
26 i 2.4%
29t 1.9%
PRIMARY BIKE TUBELESS:
YES.oiiiiiiiiii 66.1%
NO coeeie e 33.9%
WHERE DO YOU NORMALLY
BUY NEW BIKES/PARTS:
Online / mail-order retailer ....... 56.8%
Local bike shop ........c.ccccevenee. 38.4%
Direct from manufacturer ........... 4.8%
MAIL-ORDER USERS BUY
FROM MOST:

Chain Reaction...........cccccceeeeee 36.7%
JENSON .o 18.0%
AMAZON....ovviieiiiiiee e 6.6%
Bike-Components..........c.ccceeu... 5.2%
Ebay ..o 3.3%
Bike-Discount ..........ccccocvevvrannen. 2.4%
Backcountry .......cccccevvvveiennann, 2.1%
Bike24 ..o, 2.1%
Probikeshop.fr.......ccccccvevvinenn, 2.0%
Competitive Cyclist .................... 1.7%
Wiggle....ooooovieeeee e, 1.4%
AlIFICKS e, 1.4%
Art’s CycClery...coovvvniiiieeniecnnenns 1.3%
Universal Cycles ........cccceevnene. 1.3%
Pushys Australia............ccccceeueee. 1.3%

TOrpedo 7 .....ccovvvvviiiiieen 0.9%
HibiKe......oovviicie e, 0.7%
Mountain Bikes Direct................ 0.7%
Nashbar .........cccccovviiiiiiicieee, 0.6%
Worldwide Cyclery...........ccc..... 0.5%
Price Point......ccccccovvvvveeiiieiieeenn 0.4%
Evans Cycles .......ccoovvviiveninnnnn, 0.4%
Direct from manufacturer ........... 0.4%
Merlin Cycles........ccccovvvviienenn. 0.4%
ROWEIOWY ......covvviiiiiiiiiciecis 0.4%
BIKESLEr ...covviicvieiiiee e, 0.3%
Cambria Bicycle Oultfitters.......... 0.3%
FanatiK .......coocoovvveeiiieiee, 0.2%
Performance ..........ccccovevveiinnnnnn, 0.2%
Bukalapak..........c.ccooenviiininnnn 0.2%
BikeParts.com ...........cceeveevvnennnn, 0.2%
TBS .o 0.2%
Bikes DireCt.........cceevvevivveeivnennn, 0.2%
Bikeshop.no.........cccocvviniiiennnn. 0.2%
Koloshop .....ccoovevveiiececee 0.2%
Tredz..covveeceeeceieece e, 0.2%
Blue Sky Cycling........cccccvevennene. 0.1%
Misc. / Fill-In ......ccoooviiiiii 5.4%
HOW OFTEN REPAIRS DONE
BY LOCAL BIKE SHOP:

100% of the time ..........cocevvveenne 9.3%
75 - 99% of the time ................. 10.6%
50 - 74% of the time ................ 15.7%
25 - 49% of the time ................. 12.1%
Less than 25% of the time......... 52.3%
NUMBER OF PEOPLE USERS
HAVE GIVEN MTB BUYING
ADVIGE TO:

AVEFAGE ...t 6
Median ......coceevveiiieeiciece e, 3
O T 11.1%
L3 47.2%
BB 23.2%
T=9 e 2.7%
10-12 i 7.5%
13-15 e 1.2%
16-18 .., 4.0%
19-21 i 1.0%
2224 .o 0.0%
250N MOrE ...cvvviiiieeeeeeeee e 5.7%
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Currently work in a bike shop..... 9.9%
Previously in a bike shop.......... 15.1%

MOUNTAIN BIKE
PARTS/APPAREL
PURCHASE
INTENT

Will purchase within 12 months... 43.3%

Enduro / all-mountain................... 51.4%
Trail .o 23.2%
Downhill.......ccooooviirieeee, 12.5%
Cross-CoUNtIY ......ccevvereneninienienens 7.2%
Dirt Jump / street / 4X.....cccceevruenene 3.2%
Freeride / park ......cccccovcevevivinninnnnns 2.5%
27.5" /650D ... 48.1%
29" 32.3%
27.5% e 10.2%
26" e 5.8%
26F o 1.0%
207 e 1.6%
Fat bike......ocoovieirieeee 1.0%
Xttt 87.3%
2X ittt 9.9%
Xttt 2.8%
Undecided .........ccooovieirinniecnnn 21.9%
Santa Cruz.......ccceoveeeiiiniicnies 9.0%
Specialized .........ccooveviiviiiiiiiiiininnns 6.1%

YT INAUSEIES....c.ocovvieivieiiiecie i 5.7%
TrEK o 4.9%
GiaNt...cv e 3.6%
D (P 3.6%
Commencal .......ccooveveevieiienne, 3.2%
PIVOL .. 2.8%
EVil oo, 2.8%
Canyon ... 2.6%
TranSition ......ccceevevvvvevieiiie e, 2.6%
SCOE vt 2.3%
NOFCO....vvviiiciiic e 2.2%
Rocky Mountain..........ccoeeeviivinnnnns 2.0%
KONA....ovveeciie e 1.9%
D)1=V 4 o T 1.4%
INEENSE .o 1.4%
Cannondale...........coceeevevciieiiiiiee 1.2%
IDIS. e, 1.0%
Banshee ......ccccvvvviviiiiciicsiecee, 0.9%
MONAraker .........ocoveveevevviieiieeeeeee 0.7%
[ TR 0.6%
Orange....cccvevveniiiiesieseee e 0.6%
NUKeproof .........cccovvvininiiinnnninn, 0.6%
WAHYLE ..o 0.6%
POIYQON ..o 0.5%
Guerrilla Gravity .......ccovevrvecvrvinnns 0.4%
[0 0] | Y2 0.4%
DiamondbacK .........cc.cccveveeveennennnne 0.4%
NS BIKES ...ovveeviiitieceie e 0.4%
CUDE ..o 0.4%
(I 011 TSR 0.4%
Merida.......cccoovvvieieiiiciiccee e 0.4%
NINEE . 0.4%
Propain ......ccccovevenienenenesesnnnainns 0.4%
Radon ........coovevvviiiiiicii e 0.4%
Canfield Brothers ..........cceceevvviiviens 0.3%
Chromag.......ccovveveerinieeiinseienn, 0.3%
SUITY o, 0.3%
Dartmoor .......ccccoevveeeveeeineecre e, 0.3%
[T (o701 -1 R 0.3%
Orbea. ..o, 0.3%
WA= (00 [N 0.3%
SalSA ... 0.3%
JAMIS..ccviiciiccie e 0.2%
Marin....c..cooviiieiie e 0.2%
MONQGOOSE ......coveriieiiereeiieriieieains 0.2%
BianChi ....cooovieieiccicecccee 0.2%
Felt oo 0.2%
LiteVille .oovveeeeeeeeeeeeeeceee e 0.2%
VIUS o, 0.2%
BMC....oiieeeieeeeeeeeeeeee e 0.2%
PYga. . i 0.2%
FUJI i 0.2%
Haro.....oove e 0.2%
KTM. oo 0.2%
TUME et 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 4.4%
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Undecided ..........ccooeevveeiieeiennee. 21.1%
SANtA CrUZ ..oooovivieeciiieec e 9.9%
Specialized .........ccooevvvvevieiiiicienns 6.2%
YT INAUSEIES.....ocovieiiiiicie e 5.0%
YE ..o 4.9%
TreK v 4.5%
Y | R 4.1%
TranSition ......ccovvevevvieveie e, 3.4%
[T E:1 1| S 3.3%
Commencal ......cccoeeeviiiiiiiiecie 3.2%
PIVOL ..o 2.7%
Rocky Mountain........c..cccevevevnnene. 2.6%
Canyon ......cccevvienenere e 2.6%
NOFCO....vvviiitiii e 2.3%
SCOE v 1.5%
DEeVINCI ..vvevviiiiiciieccie e, 1.4%
INEENSE vveeivvee e 1.4%
|10 1 - R 1.2%
Cannondale............cooeevveeieeeirenene, 1.1%
Orange.....coovvrereeeerieenceee e 1.0%
undecided .........coeeviiiiiiiiieiiies 23.9%
SANtA CrUZ ..oveevivieeiiiiee e 9.0%
TrEK oo 6.3%
YT INAUSEIIES....cvviiieiiie e 6.2%
Specialized .........ccoocevvviiiiiiiiienns 4.4%
PIVOL ..o, 4.1%
GiaNt. oo 3.9%
B L P 3.9%
|10 1 - 2.9%
|0 T 2.5%
1070 | 2.5%
Transition ......cccooveveviiiiie e, 2.5%
EVIl.oooiieec e 2.3%
Canyon ......cocovvinienin e 1.7%
DEVINC ..vvevviiiiiciiec e, 1.7%
Rocky Mountain.........cc.ccoevvvnennnnnn 1.7%
Cannondale............coeevvveeieeirenene, 1.5%
INEENSE ..eveivvee e 1.3%
NOICO...ccvviitiecee e, 1.3%
Guerrilla Gravity ..........ccccoveveeene, 1.0%
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[F “YES,” WHAT BRAND, TOP
20 CROSS-TABULATED BY
DOWNHILL:

Undecided ........cooeeevieeeeieieierene. 19.9%
YT INAUSEHES.....c.ceeeveeirie e 11.8%
Commencal .....cococevevvieiiiiiieiieee 8.8%
Specialized .......c..ccoevveviiviiiniiiinnnn, 7.9%
SaNtA CrUZ ..vvveviviee e 7.5%
Canyon ......cceviviiiiene e 4.7%
TIEK ettt 4.3%
(771 ) S 3.4%
KON@ ..ot 2.8%
70 1 R 2.8%
INEENSE v 2.4%
Mondraker .......ccccovveeivicieiiieiieee 2.4%
[N\ To] (o7 o TR 2.4%
DEVINCI ...vveiviiiiiciiiccie e 1.7%
GT o 1.7%
TranSition ......cceevveeevieeeecee e 1.5%
NUKeProof .......cccevveiver e, 1.3%
V| 1.1%
1V 1.1%
NS BIKES ....ovveeveieeieeicie e 0.9%

IF “YES,” WHAT BRAND, TOP
20 CROSS-TABULATED BY
21.5"/6508 WHEELSIZE:

Undecided .......ccoevvvvivieiiiiiinene, 20.6%
SANtA CrUZ .uvveeivveeecieee e 8.1%
YT INAUSEIES....cvveeveeirieciee e 7.5%
Commencal .......ccooeevviveviiecrieee, 5.7%
GiaNt..ccov e 4.6%
Specialized ........coeevvevieiiriiens 4.5%
CanYoN ....cccvvvviiiiiiese e 3.8%
TranSition .......ccoeeeeeeeeeeeeeee e 3.8%
TIEK e 3.2%
PIVOL .o 3.1%
Rocky Mountain............cccoeeeenenne. 2.4%
YEL ot 2.4%
NOFCO....cvvieictiie e, 2.1%
KON .uiiiiiiiecciee e, 1.9%
DEVINCI ...vvevviiiiiiciiccie e 1.8%
Y | 1.5%
SCOt .ot 1.5%
Cannondale........c..coeevveverieeereene, 1.3%
Banshee ......ccoovveveeiiicieccie e 1.3%
INEENSE v 1.3%

IF “YES,” WHAT BRAND, TOP
20 CROSS-TABULATED BY
29" WHEELSIZE:

Undecided .......ccoeevvivieiceieiiiee, 22.2%
SaNta CruzZ.....covvveveveeeiiiie e 10.6%
Specialized .........ccoovviiviiviiiiiiiinannns 8.1%
TrEK o 7.2%
EVil oo, 6.0%
L (T 5.8%
YT INUSEES.....cveeveeieceieceee i, 5.4%
PiVOL ..o 2.9%
SCOt ..t 2.5%
GlaANE...vei e 2.1%
NOICO....cccvviiiiei e, 2.1%
INEENSE oo 1.9%
|10 - 1.7%
TranSition ......cccccevevvvvevieiiie e, 1.7%
Rocky Mountain..........ccoevvevivinnnnas 1.5%
DS 1.4%
Cannondale...........ccoeveevicieiieennn, 1.2%
[ LA [ (o] 1.2%
CanYOoN ..o 1.1%
Orange.....ccvvvevrreeeeeeeneeeeeaeas 1.1%

FRAME:

Will purchase within 12 months... 22.3%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided ........c.ccovveevviiiiiiene, 19.9%
Santa Cruz.....cooveeevveicieecieecie e 9.3%
EVil oo 5.2%
TranSition .......ccoeveeeeeeeeeieeecee e, 4.3%
Specialized .........ccccceovniieiniiennn, 4.0%
YO it 3.8%
Commencal ......ccocvveveiiiiiiiiiiiiee 3.6%
TrEK o 3.2%
Banshee .......cccevevvviiiiiiiiiciic e 3.0%
PiVOL ..o, 1.9%
KONA....ooviiiiiiciecctie e 1.8%
GiaNt. v 1.7%
INEENSE oo 1.6%
NOFCO....covieiree it 1.6%
1070 1 1.3%
Canfield Brothers .........ccoeevvveenenne 1.3%
CaNYON ..o 1.3%
Chromag........cccoeeevieniineiieseas 1.3%
[ TR 1.2%
DEVINCI..vviiviiiiiiiiiecie e 1.1%
NS BIKES ...cooovvvieeiieeiece e, 1.1%
(010 1T 1.1%
[ (0] - 1.1%
NUKeproof ........ccoeovvevvercercee 1.1%
Dartmoor ........cccvevvvveiieeiie e 1.0%
Rocky Mountain...........ccccooeennan 1.0%

KNOIY..oooviiiiiieicieceeccee 1.0%

IDIS. v 0.9%
Mondraker........cccoeveeveeveeceeieeee e 0.8%
Orange......cccooeverenerenenesesenenes 0.6%
] 7= (0] AP 0.6%
Guerrilla Gravity .........cccovveiiennns 0.6%
T 1] SRR 0.6%
POIYGON ..ot 0.6%
] (0 [T 0.6%
Propain .........ccoeeveveveieieieiecens 0.5%
SUMY e 0.5%
TUMEN v 0.5%
Production Privee.........c..cccocuveuee.. 0.5%
Ragley ..o 0.5%
D 0 I 0.4%
Cannondale...........ccoevviiiiiiiiniienne 0.4%
DEItY ..o 0.4%
BianChi ......cocoeeviiiiiiiiiiii s 0.3%
Black Market...........cocevvvriiiiiiinnnns 0.3%
LiteVille c.ooovvveiiiiiie e 0.3%
ON-ONE..covrieiiiiie s 0.3%
Starling ..o.cooceveveveieieeeeen 0.3%
ANtIdOte.....oovvieeiciceee e 0.3%
BMC....ooiiieiceeeeee e 0.3%
[ SR 0.3%
Orbea. ..o 0.3%
AIrDOIME ..o, 0.2%
AMY e 0.2%
DaBomb ..o 0.2%
DiamondbackK ..........ccccovvviiiriiinnnns 0.2%
Felt oo 0.2%
FOBS .vvviiitie s 0.2%
GhOSt ... 0.2%
KTM. oo 0.2%
MONQOOSE ......cvvviiririieiieieieieieins 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 7.0%

SUSPENSION FORK:

Will purchase within 12 months... 28.7%

IF “YES,” WHAT BRAND:

FOX tivviiiiiii s 34.4%
(230161 161 10 QR 29.9%
Undecided ........cccovvvviviiiiiies 13.2%
DVO ..o 5.5%
MRP ..o 2.6%
MarzocChi.......cocoeevvvvveiiiieiie i 2.4%
(0] 41 10 2.1%
SR SUNtOUN ..o 2.1%
Manitou ........cooevevieiiiee s 2.0%
X-FUSION....oovviiiiiiciece e 1.5%
BOS....oo o 1.0%
Cane CreeK.....ooevvveveeiiiieceeene 0.7%
Formula......c.cocoovvevieciiieceeeee 0.7%
Cannondale...........occeevvevriiecieennnne. 0.4%
MagUIA ..o 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 1.1%
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REAR SHOCK:

Will purchase within 12 months... 22.0%

IF "YES,” WHAT BRAND:

FOX oot 38.5%
ROCKShOX ......oeovveviiiecicee e 18.7%
Undecided ..........ccovveveviceeiienne, 10.8%
Cane CreeK......oovvveeeeeeeeceecveeen, 9.7%
(0] 3] 113 5.9%
DVO .. 5.4%
Push INUSLEFIES .......ccevvvicvieiiiciiene 5.3%
BOS... e 1.0%
Avalanche..........cooceveeeiiicvieceie e, 0.7%
X-FUSION....cooviiiiiiiieccie e 0.7%
EXT oo 0.0%
MarzocChi.....ccoocvvveeiicieiieereeenen, 0.5%
MRP ..o 0.5%
ManItoU ...cveeeeveeeciccecee e 0.4%
SR SUNOUN ... 0.3%
Misc. / Fill-In .o, 1.4%

WHEELSET:

Will purchase within 12 months... 34.5%

IF "YES,” PRE-BUILT OR
CUSTOM:

CUSIOM v 52.1%
Pre-built........cooveeieeeee 47.9%

IF “PRE-BUILT,” WHAT
BRAND:

Undecided .......ccoeevvicieeiiiciircne, 24.1%
DT SWISS ...veeceiieecieee e 8.2%
HOPE ..o, 8.0%
MaAVIC oo 7.3%
Stan's NOTUDES..........ccceeveeeeireenane 6.1%
ENVE. ...t 5.2%
Industry NiN€.......ccoovvvrerevrieenine 4.6%
SPANK. .ot 4.0%
Bontrager.........ccocooeviiiiiniiinne 3.1%
€ hiIrteen.....ocvevereee e, 2.9%
ROVAl ......ooeieiieieece e 2.5%
crankbrothers........cocveeeeiiiecvineenenn, 2.2%
Race Face.....cocccvvveeivciee e, 2.0%
Shimano ......ccccevevveviiiiie e 1.4%
|0 1SR 1.3%
WTB..ooece e 1.2%
BaStON.......covvveviiecie et 1.0%
Reynolds..........ccoevvevvninsniaenn, 1.0%
American ClassiC..........cccceevveveennns 1.0%
Light Bicycle.......ccooeivveiviiineen 0.9%

SRAM ...t 0.8%
SunRINgle.....covveiieciec e 0.7%
AZONIC .o 0.6%
Santa Cruz...c.covvvieveeiireecie e 0.4%
GlaANE..veeceeceece e 0.4%
Halo...oocivee e 0.4%
N[0} V7 1 (=T o 0.4%
Atomik Carbon........cccoeeveviiiiinnne, 0.3%
AtoMIaD ... 0.3%
NUKEProof .......ccccevvvvvvivnieniiiniiinnns 0.3%
SYNACE .. 0.3%
(D11 | 0.3%
NS BIKES ..o, 0.3%
ACTOS ..ttt 0.2%
(€] \V/ | 0.2%
ZEIVY oo 0.2%
SYNCIOS ..o 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 5.5%

IF “CUSTOM,” WHAT BRAND
OF RIMS:

Undecided .......cccovvvivieiiniiiiiennen, 19.0%
Stan's NOTUDES........ccovvvvvvieieinene 14.3%
DT SWISS ..oveoveieieerecee et 12.7%
ENVE ..o 6.5%
SPANK. ..o 5.3%
Light Bicycle.........ccoovvinnicinn, 4.5%
MaAVIC ..vvveiiicie e 3.8%
NOX COMPOSILES .....ocvvvvriririeinae 3.4%
WTB oo 3.2%
Industry Nine.......cccooevvvviviivinnennn, 2.9%
Race Face......occcovvvvveiciiec e, 1.7%
HOPE ..., 1.6%
Easton........cccoevve v, 1.4%
E*thIrteeN....cvveeeeeeeee e, 1.4%
DS 1.3%
Derby....ccoiiieirere e 1.2%
NOBL.....oooveeeeeeceee e 1.2%
ZEIVY oo 0.8%
AlBX e 0.7%
NEXEIE ..o 0.7%
VelOCItY ..vviviviicvcvcvcc s 0.7%
American ClassiC..........coccoevveivnnnne. 0.5%
Dartmoor .......coccovvveee e, 0.5%
NUKeproof .......cccoevvveiviercecee, 0.5%
SunRiINgle ... 0.5%
ShiMano .......cccveev i, 0.5%
Atomik Carbon........c.coccvvvvvviviennn, 0.4%
Bontrager.........ccocoviviiiiiiiie 0.4%
AtoMIAD ... 0.3%
BOX oot 0.3%
DaBomb.......ooveviiiiiiie e 0.3%
Halo..oooivieiic e 0.3%
RYAE oot 0.3%
Specialized .........ccocveviiiiiiiiininns 0.3%
SYNEACE ... 0.3%
crankbrothers.........cccoevevvevvcieenee, 0.3%

NS BIKES ...coovviriiriiiiice 0.3%

Reynolds.........ccoeeveenieinnciseienns 0.3%
DUKE ..ot 0.2%
Knight Composites..........cccccevrvennne. 0.2%
NOVALEC ... 0.2%
RoVal .......coooviiiiiiiic e 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 4.4%

IF “CUSTOM,” WHAT BRAND
OF HUBS:

HOPE oo 28.9%
Undecided .......coccoevviiiiiiiieciieenn, 13.9%
DT SWISS....coveiiieieiieie e 12.9%
Industry Nin€.......ccoovvvrvevreniienns 11.3%
Chris King .....covvvvivviiniieereesenns 9.0%
ONYX.oiiiiiieiticireene e 3.5%
Shimano ......cccoeveveieieece e 2.1%
Project 321 ..o 1.9%
NOVALEC ....ccovviieiiieec e 1.6%
Hadley ..o 1.5%
SRAM ...t 1.3%
Profile.....c.cooviiviiiiii e 1.2%
EXthIMEeN ...covivveeece e 0.9%
MAVIC ..oveiiicieceee e 0.9%
crankbrothers........cccooveeevveeieenee, 0.5%
NUKeproof ........ccoevrvvreeieesen 0.5%
AtoMIAD ..., 0.5%
NS BIKES ..cvveviiiviieiee e 0.5%
Stan's NOTUDES........ccoeeeveeiecreenenne. 0.4%
Y AN 0 0.3%
Halo ..o 0.3%
TUNE oo 0.3%
BONtrager.......ccooevvviineenenieneene 0.3%
BOX..oviiiitiiiiie e 0.3%
(11 = SR 0.3%
Stealth. ... 0.3%
SUPEISEAN......oveiiieieieeeee e 0.3%
White InduStries .........ccccovevevvennnns 0.3%
Dartmoor ......ccccoeevveeevcieee e, 0.2%
SunRingle ... 0.2%
SYNEACE ..o 0.2%
WTB...ooieeeeee e 0.2%
NOBL.....oovieiecieree e 0.2%
Misc. / Fill-In .o 3.2%

TIRES:

Will purchase within 12 months... 80.2%

MaXXIS...vvviiiiriiiiiiiiee s 53.2%
Schwalbe ..o, 15.3%
Undecided ........cccoevveviiiiieiinieenen, 10.6%
Continental .......ccccooeveviiiiiiiiiiinen 4.2%
Specialized ........ccoocevviinieieeens 4.0%
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WTB.ooo e 2.4%
Bontrager.......cccovvevinienieniiien, 1.9%
E* hirteeNn.....ocveveveeeeeeee e, 1.9%
Michelin ......ccovvvveieeie e, 1.4%
Kenda.......cooveievcieeeieeeeeee e 1.2%
(O] 174 F 1.1%
A 41100 ] F- R 0.9%
MaAVIC ..covviiiiiiciiece e 0.4%
HUEChinSoN ......coccvviiiiiiiciiec e 0.3%
Panaracer......cocccoevveeevcvee i, 0.2%
Misc. / Fill-In .o, 1.0%

Will purchase within 12 months... 29.3%

Renthal ......cccccoovviiiiiiiiiiiciice 22.6%
Undecided .......ocoevvviiiieiiiiiincne, 15.9%
Race Face.....oooccvvveee i 14.5%
DEILY ..o 7.5%
Chromag.......ccoevvvvnivniininniiiiiiinniens 7.3%
ENVE....coc oo 4.4%
SPANK....ceeveieieec e 3.6%
[ ] (0] 3.3%
TrUVALIV ..o 1.6%
F AN )< 1.2%
crankbrothers........coovvevevceeevereenenn, 1.2%
Bontrager.......cccovvevinieiienciieen, 1.0%
BUIQLEC.....cooviiiecee e 1.0%
NUKEProof .......cccceveveveieneseiisine 0.9%
Pro.e e, 0.8%
FUNN e, 0.7%
HOPE .. 0.7%
SaANtA CrUZ ..ooevveeee e 0.7%
ThOMSON....ccivieveieeeeeeee e 0.7%
FSA oo 0.7%
ANVL..ooiiiiiciiie e 0.6%
JOYSHICK...vviiviiii e, 0.6%
KOPB. it 0.6%
SYNACE ...t 0.6%
Specialized .........ccoovvviiiiniiiiiinnns 0.5%
JONES...oviiiiciee s 0.4%
RItCheY .o 0.4%
DMR ..o 0.3%
Truvativ/ TLD ..o 0.3%
Control Tech.....cocvvveeieeiiicieie 0.3%
(O] 5 ] ISR 0.3%
ACTOS ... 0.2%
Gravity ...coccvevivieieie e 0.2%
NINET v 0.2%
NS BIKES ...ovveivviiiriicciie e 0.2%
AZONIC ..eviiiii i 0.2%
Reverse Components...........ccocueuee. 0.2%
SIXPACK v 0.2%
SYNCIOS....eeiiieiieee e 0.2%
AOMIAD ... 0.2%
Black Market..........cccocvveviviieiinnne 0.2%

BOX Components ........cccceveververnne 0.2%
GaAMUL..eeccieec s 0.2%
Y. |7 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 2.1%

Will purchase within 12 months... 54.2%

ODiiiiiseeiese e 21.0%
undecided ........coveevreinneinneinenn 18.6%
Ergon.....ccoocovivinennincncncc 13.4%
ESL .o 5.7%
SENSUS....vviiiiiiiiiiisi s 4.5%
Lizard SKins .........cccovvvvvivivincinnn, 4.2%
DMR...ooiie 4.0%
Renthal ... 3.7%
Race Face......cccovvvieniiiniencn, 2.9%
DMLY ...cviireieecrecie s 2.4%
Chromag.......ccoovvvvnivninninninnisnsnnnns 2.1%
OUNY oo 1.6%
Specialized ........ccocoeveiiieiiiieiiens 1.4%
Troy Lee Designs .....ccveerveervarnnnas 1.1%
Santa Cruz......ccoevvvvviniieniininnnns 1.1%
crankbrothers..........ccocoovveiiieiiens 0.9%
EaStON......ccevirerirerererec 0.8%
BONtrager......ccooovvvvevveiiesienneieanns 0.7%
Red MONKeY .......cccovvvivinininiinannns 0.6%
REV GriPS c.vovvvecisese e 0.5%
NUKeproof .........cccvvvvinivniinininninn, 0.5%
HOPE ..o 0.5%
GlaNt. .o 0.4%
WTB..ooieeee e 0.4%
RItCheY ..o 0.3%
PrO oo 0.3%
SRAM ..o 0.3%
Yl 0.3%
FUunn o, 0.2%
FIZiKeooineceeccecs 0.2%
NS BIKES ...coeviiieieiiirisieeeiees 0.2%
SUPEISTAr....covevieiiiesieecce e 0.2%
OdYSSEY .. 0.2%
CUlt. e 0.2%
MisC. / Fill-In oo 4.3%

Will purchase within 12 months... 21.9%

Undecided .......cccoevvivieiinieineennn, 18.5%
Renthal .......c..ccocveviviiiiicic, 16.8%
Race Face.......coccvvvvve e 13.5%
DEItY ...t 6.8%
Chromag.......ccovveeerinieciinceienn, 6.2%

2017 VITAL MTB AUDIENCE SURVEY

HOPE ..o 4.1%
ThOMSON.....ccvviiiieiirii e, 3.9%
ENVE. ..o 3.1%
SPANK. ..o 2.2%
BastOn.......cocvviv v 2.1%
SYNEACE ... 2.1%
TrUVALiV...ocoecveeceeeee e, 1.6%
crankbrothers........coecvveeiie e 1.2%
FUunn e, 1.1%
RItChEY ..o, 1.1%
BONtrager......cccooevvveneenenicniennn 0.9%
ANVL......ooiiiii e, 0.8%
NUKEProof ........cccevvevveiniree e 0.8%
BUIQLEC......viveeiiieiireee e 0.7%
GaAMUL...eciieee e 0.7%
Pro.e e 0.7%
FSA ..o 0.7%
ANSWET ..ot 0.6%
DMR...oooiiiiiieeeee e 0.6%
SIXPaCK.....coeiiieceee e 0.5%
KOttt 0.4%
GlaNt...ociiiec 0.3%
Specialized ..o, 0.3%
Straithing ......coovvveeveeiee e, 0.3%
SYNCIOS ..o 0.3%
T7 DESIGNZ..cveeveieiesieinie e 0.3%
AZONIC ..vviiiiiiiie e 0.3%
Dartmoor .......cccoeeveeevcieee e, 0.3%
E*thirteen......cccoeeve v 0.3%
Gravity ..ocovveeeeicieee e 0.3%
JOYSHICK. .o 0.3%
Profile.....c.ccoovevviiiiiii e 0.3%
ACKOS ..uvieciirie e 0.2%
Control TeCh....covvvvviiiiiiiiicieciien 0.2%
GT o 0.2%
{10 1 - 0.2%
NS BIKES ..cvveviiiviieiee e 0.2%
(0] 5] ISR 0.2%
AtOMIAD......ccoiiii e, 0.2%
Cannondale...........ccoevvviiiiiiiiniienne 0.2%
ONOff v 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 3.3%

Will purchase within 12 months... 15.6%

Cane Creek.....ovvvvevereieieieieiens 29.0%
Chris King ......cocovvvvveieieieieienen, 25.3%
Undecided .........ccoevvvvnvnninnnnnnnne 15.0%
HOPE ..o 10.9%
FSA o 5.3%
Works Components.........cc.ceeveveane. 2.6%
ACIOS ..o 1.7%
NUKeproof .........cccovvvvivinininiennn, 1.2%
GlaNt....cveee e 1.0%
Shimano .......cccccevveveveieeciees 1.0%
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RILCNEY ..o 0.9%
Dartmoor ........cccevereeneineeseeas 0.8%
SUPEISEAN.....veiviiiiinierine e 0.6%
Aheadset........ccoveeririeiinees 0.4%
WTB..ooii e 0.4%
DaBomb ....cccoveeeveececeeececee 0.2%
FUNN e 0.2%
SIXPACK ...t 0.2%
SYNACE ... 0.2%
TOKEN ..o 0.2%
AtOMIab ... 0.2%
BBB....ooeieeeee s 0.2%
Candy Components ........c.cceeevreenns 0.2%
EaStern.......cooovevineinenee 0.2%
G\, | SRR 0.2%
Proc e 0.2%
Reset RaCing.......cccovvveveinireniciinne, 0.2%
SUNHNE . 0.2%
SYNCIOS ..o 0.2%
VP COmMPpOonents .......c.ccoceverereennenn 0.2%
Misc. / Fill-In .o 1.3%

BRAKES:

Will purchase within 12 months... 30.2%

[F “YES,” WHAT BRAND:

Shimano ......ccccoeveveiecieccie e, 46.0%
SRAM ..o, 15.4%
HOPE ..o 12.8%
Magura......cccocvvvevien e 7.4%
undecided .......ccocvvvieieiiiniiiieiiees 7.2%
F NV To P 4.7%
TRP oo 2.5%
Formula.......coovooveieeieeceeeee 1.3%
TrickStUFf....cvveeeeeee e, 0.8%
HAYES ..o 0.5%
Box Components...........cccocevrenene. 0.3%
TEKErO .o 0.2%
Brake Force One.......cocceevvvvvevinnnne 0.2%
Cane Creek......covveveeverciieciieiieens 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 0.5%

DERAILLEURS AND/OR
SHIFTERS:

Will purchase within 12 months... 25.4%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Shimano ......cccoeveveeciie e, 49.0%
SRAM ..o 42.6%
Undecided .......ccoovvvieieiiiiiiiieiiees 4.9%
BOX Components..........ccccevveeenen. 2.6%
Misc. / Fill-In .o, 0.8%

CRANKS:

Will purchase within 12 months... 19.4%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Race Face......cccccvvvivieiiieiivicenen, 32.5%
ShIMano .......ccovevveeeeceiieee e 21.9%
SRAM ..o 16.6%
Undecided ..........ccoveevveveeeriienne 11.2%
HOPE . 3.7%
(<5l 1011 1T VO 2.8%
Crank Brothers ........cccocevevevieiinienne 1.4%
TrUVALIV...covviviececcece e, 1.4%
FSA oo, 1.0%
[0 (0] SRR 1.0%
Praxis WOrkS ........ccccovvvevviviiieiininnns 0.8%
Canfield Brothers ..........c.ccoevenn.ne. 0.8%
Profile....ccoveeiieecieeiece e, 0.6%
(D11 | S 0.5%
Specialized .........ccccoevviiciiniiennn, 0.3%
Dartmoor .........cooovvvvveeeeiiieiiieeeeee, 0.3%
(DT Y 0.3%
BOX Components.............c.cceeuenene. 0.2%
Cannondale...........cocooevvevviiiiieiinies 0.2%
Middleburn.........cocoeveviiiiiiiiiinne, 0.2%
OAYSSEY ..vvvviirieiiaivaisesesnaeaieaiens 0.2%
White INduStries ........ccovevvveiivreennen, 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 2.2%

1X FRONT CHAINRING:

Will purchase within 12 months... 34.3%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Race Face......ooccovvvvieiviiiee e 19.7%
Absolute Black.........c.ccceveevvviininnns 14.1%
Undecided .......ccccovvviiieiinieiniennnen, 13.6%
SRAM ..o, 10.9%
WOIf TOOth .....ccvvieievcecececee 8.6%
OneUp Components...........ccccceveenae 6.5%
Shimano ......ccoevvvvieieiic e 4.8%
HOPE ..o 3.5%
Renthal .......ccocovviviiiiiiieie e 3.1%
BIACKSPIre.......cocvevvirviieiciricces 2.7%
E*thirteeN.....ccove i, 2.3%
SUPEISTAr.....oveviieiiiiesieecee e 1.0%
Chromag.......ccoevviviivninninsinnnsnsnannns 0.9%
MRP ..o 0.8%
Works Components...........cccevnee. 0.8%
ROOF ..ot 0.6%
CSIXX cvieiriiiiieeieeetie st 0.6%
North Shore Billet .........ccccoevvenene 0.5%
GaAMUL...cciiiec e 0.4%
ENndIess.....coooevviiiiiiiiiiiie e 0.4%
FSA ..o 0.4%
ON-ONE...vvieiiiiee s 0.3%

Praxis WOrks ........ccccevvevviiiiniiininns 0.3%

Revolution Components................. 0.3%
Garbaruk.........oooeeernieeinnceins 0.3%
DT | S 0.3%
BOX Components .........c.ccoeevrveenn. 0.2%
Profile ..o 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 2.2%

CASSETTE:

Will purchase within 12 months... 31.2%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Shimano ........ccccceveeevveecece e 35.7%
SRAM ..ot 31.4%
SUNRACE ....vveevviiee s 9.1%
E*thirteen......ccoeeev v 8.1%
Undecided .......cccoeveviiiiiiiiiiiciiens 6.8%
OneUp Components.............cccvenee. 2.8%
HOPE .o 2.2%
BOX Components ........cccceeevereennene 1.3%
Absolute BlacK..........ccccevevviiiennnns 0.4%
WOIf TOOth ....ocvveceiiiiceeece e 0.3%
FIre EVE .o 0.3%
GarbaruK........cocoeveveeieeeceeceee 0.3%
PraxiS......ocoeveivieeiiieiie s 0.2%
Misc. / Fill-In c.ooooviviiiiiis 1.1%

CHAINGUIDE:

Will purchase within 12 months... 17.5%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided ........cccooeeveeieieieene 20.3%
OneUp Components............ccc.ee.. 17.5%
e*thirteen......cccoeeee e, 17.4%
MRP ..o 17.4%
SRAM ... 3.9%
Shimano ..o 3.4%
Blackspire.......ccooevvevievieiieiiiiiiens 2.2%
GaAMUL...eciiieec e 2.0%
HOPE oo 1.5%
T7 DESIGNZ...veveveeieieieieiieie e 1.4%
Absolute BlacK..........cccccoveevvinennns 1.4%
WOIf TOOth ....ocvveceiiiiceeece e 1.1%
(01570 G 1.0%
FUNN s 0.9%
TrUVAtiV....coeceeeceeceeec e 0.6%
Carbocage.......ccoveereieneine e 0.5%
DaBomb.......ccoceeiiiiiiiii s 0.4%
FSA oo 0.4%
] 101/ P 0.4%
(€] \V/ | S 0.4%
MOzartt......coccoeeiiieie e 0.4%
Straithine .....c.coooeeveeeieececeee 0.4%
(1)Y= S 0.3%
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Praxis WOrkS .......cocccevvvivieiiieinnens 0.3%
SUPEISEAN.....vvivviviieiisiese e 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 4.2%

PEDALS:

Will purchase within 12 months... 41.8%

IF “YES,” WHAT TYPE:

Flat ..o 58.8%
CHPIESS....ocvviiiiiiiiiicic i 41.2%
13 ”

IF “FLAT,” WHAT BRAND:

Undecided ........ccoovevereierecienn, 22.6%
DMR....oiiiiiereeeeee s 10.6%
DeItY ..o 9.2%
Race Face ... 8.2%
crankbrothers........ccoceoieiiiiiens 7.1%
NUKeproof ........cccceevevevenieniiisiens 4.5%
Chromag......cccoveevievesnneesessenns 3.4%
ShiMano ... 3.1%
SPANK. .ot 3.1%
HT s 2.8%
HOPE ... 2.7%
Canfield Brothers ...........cccccevvuenene 2.1%
BUIGLEC ... 1.8%
SUPEISEAr......ociieeiiciese e 1.4%
VP COmMponents .......c.ccoveerereenienns 1.4%
WEIIGO....ooviviecicecce e 1.2%
Pedaling Innovations............ccce.e.. 1.1%
Specialized .......ccoeevvevieieieriens 1.1%
Straithing ......cooovevveiereisccees 1.0%
ONEUP ..ot 0.9%
GaMUL......ccviiiiiiisee e 0.7%
AZONIC v 0.6%
BIACKSPIre......oovvveveirereicii e 0.6%
Fire EYe oo 0.6%
XPEUO ..t 0.6%
AtomIab ... 0.5%
ANSWEN ...t 0.4%
FUNN (e, 0.3%
KONA ..o 0.3%
NS BIKES ..o 0.3%
45NN e 0.3%
BONtrager.......ocooevevenenenenenienins 0.3%
SIXPACK ... 0.3%
AIPha....coi 0.2%
ANVL.ooiiiieeese s 0.2%
Dartmoor .......cccccveevenieenieneeeeenn 0.2%
OdYSSBY ..t 0.2%
ON-ON...oeiiieiieieee e 0.2%
Misc. / Fill-In .o 3.9%

1] "

IF “CLIPLESS,” WHAT BRAND:
crankbrothers........cccooveivieiiienns 36.3%

Shimano ......cccoevevvvieiieccee e, 34.8%

Undecided ........cocovvvinieiniiiicin, 8.6%
HT s 7.4%
TIME e 4.3%
NUKEProof ........cccovvivireiiniceis 1.5%
FUNN e 0.9%
DMR....oiiiseeee s 0.8%
LOOK ..ot 0.8%
XPEUO ...t 0.8%
MaAVIC ..o 0.5%
VP Components ........cccoceevvenenenne 0.5%
Speedplay ..o 0.3%
Wellgo ............................................ 0.3%
RItCheY .vvvvcecce e 0.2%
Misc. / Fill-In oo, 2.0%
YES o 26.9%
) ” .

IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided .......cccconiveinniinennn 20.4%
WTB..ooiiiiieiee e 13.5%
Chromag.......ccoeeeveieneinneieieieens 8.3%
Ergon ... 7.5%
SDG. i 7.4%
Specialized .........ccocoevniiciiniiennn, 5.8%
Fabric ....coovieiice e 5.5%
FiZiKe i 5.4%
DEItY oo 3.2%
Selle Italia.........cccovoeniiniiiiiens 2.7%
SQ LA e 2.4%
Charge ...cocoveeeee e 1.8%
BroOKS .....coiiieieiiec e 1.5%
Bontrager.......coccoceveveneneniincninins 1.4%
0] (oo o U 1.0%
ANVL. .. 0.8%
Race Face......cccooveninininiicie 0.8%
THOQA cvvvvvrerce e 0.8%
NUKeproof ... 0.7%
Pro..occ e 0.6%
Selle SMP.....ccooviiiiiiieie, 0.6%
GlANt .o 0.5%
BUIGLEC ....cviviiieierieic e 0.4%
FUNN (e 0.4%
SYNCIOS....civiiiiiiiiiiiise s 0.3%
(€] \V/ | SR 0.3%
RItChey ..o 0.3%
Selle San Marco ........c.cccccevvvvvveene, 0.3%
TEITY vt 0.3%
JOYSHICK...vviviiiiic 0.2%
VEl0 ..o 0.2%
Dartmoor .........ccooeveveneneniiiiiis 0.2%
GT o 0.2%
Misc. / Fill-In oo 4.3%

SEATPOST:

D =T 23.8%
“ ” .

IF “YES,” WHAT TYPE:

Dropper ....coovvveiiiiieieeeeeens 86.3%
Regular.......ccocoovvinienneseesen 13.7%
[(0) QR 22.1%
Undecided ........cccoeeiiiiiiiiiens 17.6%
ROCKShOX ......oocvviiiiiiiii e, 15.4%
KS Suspension ........c.ccocvevvervennn 10.8%
IPOINS ..o 5.8%
BIiKEYOKE ....ooovvviiiiiiieiiie e 4.9%
crankbrothers.........cccooeeivieiecnnne, 4.9%
EXthIMEeN ...cvevveeece e 2.5%
Race Face......ccocvviiiiiiieciie e 1.8%
Specialized .........cocooviiiiiniiiins 1.8%
DVO ..o 1.5%
ThOMSON......cccveeiiiiiiieee e, 1.5%
GlaANt....ooiieici 1.4%
X-FUSION....ooiviiiiicie e 1.1%
BONtrager......cccooevvviineeninieneeie 0.9%
Yep Components........ccceveerennenne. 0.6%
Brand X.....cocccoovviiiiiiiieiie e 0.6%
PNW Components.........ccccervervenne 0.6%
Gravity Dropper ......cccocveveeerveieivennns 0.5%
DNM ..o 0.4%
Magura........ccooeeiiiiiiiiicee 0.4%
VECNUM .oeveeieieiiiieeee e 0.3%
1] (0] D 0.2%
NUKEProof .........ccvcvvirnrciiircs 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 2.4%
Undecided ........cccovvvviviiiiiies 37.4%
ThOMSON.....ccveeiiiieiecie e 15.0%
SDG..coiiiecce e 5.3%
DeitY..coveieeeeeeeee 4.3%
Race Face .....ccccccovvvvveeeeiiicirieeen, 4.3%
ENVE....cooooiiii e 2.9%
1] (0] DO 2.4%
FSA .o, 2.1%
Chromag......ccccoevvereneneieseiesenn 1.9%
RItCNEY .o.vvveiivece e 1.9%
Pro.. s 1.3%
ANSWET ..o 1.1%
Dartmoor .......ccccoevvveeviiee i, 1.1%
GlaANt..c.veccieecee 1.1%
HOPE ..o 1.1%
AtoMIAD ..., 0.8%
Bontrager..........cccoocoiiiiiicni 0.8%
Control Tech.......cccocevvieiiiiiiee. 0.8%
Shimano ......ccccoeeeevviiiee e 0.8%
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SYNCIOS...viiiiiienieeie e 0.8%
TIUVALIV ..o 0.8%
R 0.5%
Cane CreeK....cvevevveeeeceeeciecveeene 0.5%
Funn ..o, 0.5%
GraVvity .o 0.5%
NINET . 0.5%
OCLANE ..ot 0.5%
Promax ......ccceveeeeevveeceiiee e, 0.5%
SIXPACK ...viiiiiicic 0.5%
SYNLACE ..o 0.5%
THEC oo 0.5%
ACKOS ottt et 0.3%
Brand X....oooooov e 0.3%
BUIGLEC ... 0.3%
crankbrothers........ooveeeevceevereennn, 0.3%
DaBomb.......ooveeiiiciiie e, 0.3%
DMR. oot 0.3%
Firefly ..o 0.3%
FlZiiKe e 0.3%
Kalloy...coooveieieieieciesesescseseins 0.3%
NUKeproof ........ccvvevevenenineiiniens 0.3%
TUNE e 0.3%
7 o) o SRS 0.3%
Misc. / Fill-In ..o 3.4%
= 44.4%
7 ” .

IF “YES,” WHAT TYPE:

Open Face.......ccooeveveneeniiienins 53.5%
Full Face......cccoovvvvviecice e, 46.5%

IF “OPEN FACE,” WHAT
BRAND:

undecided .......ccooevevvevieiceieieeene, 26.1%
Troy Lee Designs .......ccovevevnnnas 13.7%
(11 (o R 11.6%
Bell oo, 8.4%
POC.... e 6.2%
FOX it 4.6%
SMith OPiCS...ocvveivercer e 3.9%
Specialized .......ccoevveivierieiiens 3.0%
Kali Protectives .......cc.cccvvveevvennnen. 2.7%
Leatt oo 2.2%
IXS e 2.0%
KASK v 1.8%
BoNtrager..........coovvveivcinicenee 1.2%
MET e 1.2%
SCOM .. 0.8%
BD s 0.8%
TIDP o 0.7%
GlaANt. .o 0.7%
SIXSIXONE ..o 0.7%

UFQB. e 0.7%

B 5] C 0.6%
10090 ..o 0.6%
FIV o 0.6%
V.4 G 0.5%
BIUEQIaSS ..o 0.4%
Sweet Protection...........cc.ccceeuveee.n. 0.4%
Pro-TeC...cocccovvvieiiiiiii i, 0.4%
[ST=] 1 TR 0.3%
MaAVIC ..ovviiviiiciiecrie e 0.3%
UVEX ittt 0.3%
CratONi....cvciceeicie e 0.2%
Cannondale........cc.occoevveevicieiienne, 0.2%
(08 11 [1 I 0.2%
O'NE@l ...cvvivveeieeeeceee e, 0.2%
TIEK o 0.2%
Trple 8. 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 1.4%

IF “FULL FACE,” WHAT
BRAND:

[ 200 QTS 20.4%
Undecided ........cccoovveviiiieiiien, 16.1%
Troy Lee DeSigns ......cccevvvervannnns 15.3%
{2711 11.2%
10090 ..o 8.4%
(11 (o TR 8.1%
Kali Protectives ..........cccoeveeveeeennne 2.6%
POC.... e 2.3%
TIDP o 2.1%
Leatt ....covvveiiviiieciie e, 1.8%
IXS e 1.6%
FIV oo 1.1%
O'NEal ..ccvviieeiiceecce e, 0.9%
MET ..o 0.9%
L8] (o[- TR RURPRPRRRN 0.9%
SIXSIXONE ..o, 0.7%
Specialized ........ccoooovveiineiiiiiiens 0.6%
UVEX it 0.6%
BD e 0.6%
BlUEgrass........ccouvivreineiieneen 0.5%
SCOE vt 0.3%
GlaANt..cviiccccc 0.3%
SMIth OPLiCS....vvviiiiiiiiiiiiiiaias 0.3%
AIrON o 0.2%
Shred ..o 0.2%
Sweet Protection...........cccevevvennene. 0.2%
TSG it 0.2%
Misc. / Fill-In .o 1.7%
SHORTS:

YEBS oottt 47.7%

IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided ........cccoeevvveiiiiieiieenen, 28.2%
FOX oot 15.3%
Troy Lee Designs ......ccoovvvvvrveiennnn 13.9%
Endura.......ccccoevvviiiiiiiiciie s 5.1%
DaKinNe .....ccvvveiiieicie e 3.7%
Race Face......ccoocvviiiiiiieiie e 2.4%
AlpINeStars........cocoovveeereiereriserenns 2.3%
10090 ..o 2.2%
ROYal ..o 2.0%
Specialized ..o 1.9%
Pearl 1Zumi ......ccooeviviiiiiiiieie 1.6%
POC ... 1.5%
ZOIC oo 1.5%
101101 0 [0 TR 1.4%
IXS o 0.9%
B (P 0.8%
FIV oo 0.8%
@] )N TR 0.7%
Leatt oo 0.7%
(01 1110 ] 2410 [T 0.7%
Bontrager..........ccccoeoviiniiccieen 0.6%
DHaRCO.....cocooeeeieeeeeeeee e 0.5%
O'Neal ... 0.5%
Ground Effect.......coccovviiiiiiiiinnn, 0.5%
MadiSON........coeviiieiiieiiie e 0.5%
NZO oo 0.4%
SUJOT oo 0.4%
Sweet Protection..........cceevevveeeenee. 0.3%
ASSOS ..o 0.3%
(0] (=] | | 0.3%
(11 (o TR 0.3%
NarroN@.......ccoveeviiiiiiieec e, 0.3%
Performance ........occoevvvieiiiieciieene 0.3%
SCOE v 0.3%
Aero Tech Designs........ccceeveveniene. 0.2%
Louis Garneau ..........ocevveevvveiininnnns 0.2%
Maloja ...oeveviiiiiieieee 0.2%
ARUMA .o, 0.2%
Cannondale...........cccceevvevriiecieennne. 0.2%
DICKIES ..vvevvveeeecieeee e 0.2%
GiaNt...coeececeeeeeee e 0.2%
KItShOW ..., 0.2%
Shredly ..o 0.2%
AZONIC ..vviiiiiiiiiie e 0.2%
Dirt Baggies ......cccovvvevveiveriiiiariennens 0.2%
QIOOM.....oiiiiiii e 0.2%
MaAVIC ..oovviiiiiiiccie e 0.2%
ONE IndUSEHES.....ccvviivieiiiiciiciiens 0.2%
SIXSIXONE ..o 0.2%
Misc. / Fill-In ..ccooovviiieeeceeee 4.0%
JERSEY:

D =T 40.0%

PAGE 10



IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided ........cooeeevieeeeieieierene. 31.5%
200 QTR 15.4%
Troy Lee Designs ......ccccvevvvienenns 13.6%
DaKine ......coooveveriiiiicie e 3.7%
10090 . 3.1%
|10 [0 2.4%
AlPINEStars.......cocvevvereeerieerieeseenes 2.2%
Roya_l s 2.2%
Specialized ........cccooevvvivieiiieiriens 1.4%
FIY oo 1.3%
Race Face........ccoevvvveveeiiicciiieeneeee 1.3%
DHaRCO. ..o 1.2%
Loose RIders........coccevvvivveiivieiinens 1.2%
Pearl 1Zumi .....cocooevviiiiiiiiiicieee 1.0%
POC.... e 1.0%
101 1] o] [0 S 1.0%
R L (T 1.0%
IXS e 0.8%
[0 ]\ R 0.7%
O'NEal ... 0.7%
-1 WO 1 A 0.6%
ClUb RIdE .. 0.5%
Leatt ..o.cocvveeeiriie e, 0.5%
SCO v 0.5%
Bontrager.......ccocovveniniinienciien, 0.4%
ZOUC ittt 0.4%
Castelli ..o, 0.3%
GiaNt. v 0.3%
Ground Effect........cccevvevvieeeriennee 0.3%
KItSDOW ... 0.3%
ONE INAUSEIES....cvvevereeiiecrieiieee 0.3%
Mons Royale ..., 0.3%
Maloja .....coevvireiiec e 0.3%
[N\ To] (0] o - NS 0.3%
Primal Wear ........ccccoovvveviviiiciines 0.3%
Commencal .....cococevveviiiiiiiiieiieee 0.2%
DaiNESE.....covvviiiiicriecciie e 0.2%
MOIVEIO ... 0.2%
1CEDreaker........cceeveveviieeriecercieeine 0.2%
Cannondale........c..cceevvevriieereene, 0.2%
EVOC.... e 0.2%
Five Ten oo 0.2%
Sweet Protection........cccoeeveevevennne 0.2%
Y] <] ST 0.2%
YT INAUSEIES....cvieeriiiiieciec e 0.2%
ROCAAY ....covveeiriiiiiiec e 0.2%
Misc. / Fill-In .o, 5.7%
YES cuviiitieiiree sttt 45.3%
13 ”

IF “YES,” WHAT BRAND:

Undecided .......ccoeveviivieiiiiiercne, 25.9%
200 TR 17.2%
Troy Lee Designs ......cccccevvviennnns 12.3%

10090 ..o, 9.0%
(1 (o T 3.9%
DaKiNg ......coevveeeeiieee e 3.5%
Handup ....oovoeeeciee e 2.1%
POC ... 2.1%
Specialized .........ccoccvvviiciiniiennn, 2.0%
AIPINESTArS........coeiinieiicei, 1.8%
Endura.......coeveiiiiiiiiicie e 1.7%
ROYal ..o 1.3%
Pearl 1Zumi .....ccooovvviiiiiiiiiiic e, 1.2%
Leatt ....ccveevivieiiciie e, 1.1%
SIXSIXONE ..vvvicvieicrie i 1.0%
TIDP oo, 0.9%
MeChanIX......c.covvveviiieeiece e 0.7%
Bontrager.......cccocevevevenenincninins 0.7%
FIY oo 0.7%
O'NEAl ...cvvevvieeieee e 0.6%
Race Face.......cocovveviieciiecie e, 0.6%
T 0.5%
IXS e 0.5%
SOMDBII0..viiiiiicie e 0.5%
OaKIEY ... 0.5%
L (T 0.5%
@] )N 0.4%
Grip Grab ....ccovveieecvsee e 0.4%
B 1210 0.4%
DaiNESE.....covveveieeiieee e 0.3%
ONE InduStries......c.ccocevveveereennee. 0.3%
ANSWET vt 0.2%
Ergon ... 0.2%
GlaANt..oeeiicccc 0.2%
MaAVIC ..covviiviiiciieiie e 0.2%
SCOE v 0.2%
Lizard SKinS ........cccoevvvvviieiiiieins 0.2%
Misc. / Fill-In .o, 4.2%
N =1 RN 21.0%
] ” .

IF “YES,” WHAT BRAND:

10090 . 35.4%
QaKIBY .....cvvvevei e 16.2%
Undecided ........c.ccoveevvvveeeriienne, 15.9%
SMith OPtiCS.....ccovvvvceiceice, 12.3%
FOX oottt 3.5%
1070 | 1 3.0%
SPY e 1.9%
Ryders Eyewear ..........ccoovvernnnn. 1.4%
GIFO o 1.2%
Melon OPLICS .....ccevvvvererirririeiine 1.2%
Adidas .....cooviiiiiii 1.2%
Dragon.......ccoceviienienciieneneen 0.9%
POC. ...t 0.8%
S 0.4%
UVEX ittt 0.4%
Troy Lee Designs ......ccvecerveeriarnnnns 0.4%
EKSBrand ......cccccocvevvviviviiieinee 0.3%

JUIDO .o, 0.2%

O'Neal ..o, 0.2%
L1 (] 0.2%
Misc. / Fill-in......cccoovvvveeiiiiieen 2.8%

SUNGLASSES (RIDING OR
CASUAL):

YES oo 28.0%
[T ” .

IF “YES,” WHAT BRAND:

OaKIEY .....c.oovvvviiiiiiieeee s 29.3%
Undecided .......cooveiiiniiiiiine 26.2%
SMIith OPtiCS....ccvvvvveeiee e 9.5%
10090 .. 5.9%
Ryders Eyewear ..........c.cococeevririnne. 3.7%
SPY et 2.9%
Ray-Ban ..o 2.4%
THFOST e, 1.8%
AdIdas ... 1.6%
Rudy Project.........cccooovvrereneriennens 0.9%
POC.....ciiiiisee e 0.8%
JUIBO .o 0.8%
Pit VIPEr ..o 0.8%
UVEX ..ot 0.8%
Maui Jim ..o 0.7%
VON ZIPPEF v 0.7%
BOolle ..o 0.6%
Dragon........cccoeeviviniiiiicee 0.6%
Costa Del Mar .........cccoevveiieiienene 0.6%
EIECtriC .o 0.5%
Endura......ccccoevniiiiiiece 0.5%
Native EYeWear .........ccoevevverververnns 0.4%
AMEE ... 0.4%
FOX oot 0.4%
GiFO v 0.3%
SCOLE .. 0.3%
LazZer. ... 0.3%
Shimano ..o, 0.3%
Zeal OPLICS ..veveierieeeerie e 0.3%
OPptic NErve ......cecvvriciieeees 0.2%
SUN Cloud.......ccoviiiiie e 0.2%
BBB....co e 0.2%
Troy Lee DesSigns ......ccocvvvververveine 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 4.8%
YES o 43.6%

IF “YES,” WHAT TYPE OF
RIDING SHOES:
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[F “CLIPLESS”, WHAT BRAND

Five Ten oo 24.4%
Shimano ......ccceeveveieiieccie e, 19.3%
Undecided .......ocoevvvivieeiiieiinene, 17.1%
Specialized ..........ccoevvvvviiiiiniiinnnn, 9.4%
1o T 9.2%
(1Y oAV [ 3.7%
L] o | 3.5%
NOrthwave ........cccoeveevececeeereeeenee 2.2%
Pearl 1IZumi.......cccoovevveeeecieeeeeeen 1.7%
A | TR 1.6%
Bontrager.........ccocveviviiiiiiinne 1.2%
SIXSIXONE ..o 0.7%
LaKe....oiiieeiiiceie et 0.7%
SCO vt 0.6%
Louis Garneau ..........coeeeveeiiveeineenns 0.5%
Cannondale........c..cceevvevriieereene, 0.3%
GiaNt. v 0.3%
TEVAuuiciiiiirie ettt 0.3%
VaNS oo 0.3%
o 0.2%
(T 1= 1 0.2%
Misc. / Fill-In .o, 2.6%
7 ” .

[F “FLAT,” WHAT BRAND:

Five Ten oo 74.4%
Undecided ........ccooveeiiveeiieeiieeene, 8.9%
VaNS oo 3.6%
AIdas .......ooovieiieeee e 2.4%
Specialized ........coevvveivieiiiiiens 1.9%
ShiMaNOo ....ccevveeeiiece e 1.8%
11 (o IR 1.4%
Only What's Necessary................... 0.9%
TEVA...cviii e 0.4%
BINIES. .o 0.4%
NIKE i 0.4%
DC .o 0.3%
FOX i, 0.3%
SIXSIXONE ...vveveeeveceeceeee e 0.3%
[0 ] 0.3%
ArwalK.......oovvieieeeececeeeece e 0.2%
(010] 1Y /=T 1 T 0.2%
SOMDBIIO ... 0.2%
Misc. / Fill-In ..o 1.7%
YES oottt 28.3%

1] ” .

IF “YES,” WHAT BRAND:
Undecided ..., 27.8%
FOX ottt 10.8%
Troy Lee Designs .......ccoveevnnnnas 10.0%
IXS s 6.1%
POC.... e 5.9%

TIDP i 5.2%

G-FOrM ..o 4.8%
DaiNESE.....c.eeevveeeerieeeeeee e 4.0%
Race Face.......cocevvvveviieiiiecivie e 3.9%
SIXSIXONE .vvvecveeeie e 3.2%
AIPINESTArs. ... 3.1%
DaKine ......coouveveieeiieceeeie e 2.7%
Leatt ....coveeviiiiiiiie e, 2.3%
ION. ..o 2.0%
SCOE vt 1.2%
Bliss Protection .........ccccoevevvvviinnenns 1.0%
O'Neal ..o, 0.8%
Kali Protectives ..........cocoevvvvevveennnne 0.7%
NUKeproof .......cccoeivveriieicercee, 0.6%
S 0.5%
Sweet Protection.........ccoeevevvviineenne 0.4%
YT INAUSEIES.....oeeevieivie e 0.3%
BIUEGIaSS.....ccvvvveiniceiicc 0.3%
Endura......cccooeveeveviieci e 0.3%
EVS . 0.2%
TSG oo 0.2%
Misc. / Fill-In .o, 1.6%
YES rieitieectie ettt 17.8%
[13 ”

IF “YES,” WHAT BRAND:

Camelbak ........ccovevvvviiiiiiiiceie, 31.3%
Undecided .......cccooovvivieiciiiiienen, 20.3%
EVOC....ieiiecee e, 12.0%
OSPIEY vt 11.0%
DaKiNe .....covevveieieeiece e, 6.2%
USWE ... 3.5%
Source Outdoor .........ccccveeeeeevennene. 2.1%
FOX oottt 1.6%
Ergon ... 1.3%
[ 10 (] 1.0%
HydrapackK ........cccccoveiiiniiin 0.8%
Leatt ....covvveveeieeecee e, 0.8%
POC. ..., 0.7%
ACKTE .ttt 0.6%
PIatypusS......ccoovevreireieee e 0.6%
Art_eryx ........................................... 0.4%
DaiNESE.....coovveiviecireectie e 0.4%
Kathmandu .........cccceeveeveieiniieins 0.3%
MaAVIC ..vvveeiiiicie e 0.3%
OGI0. ot 0.3%
Shimano ......ccoevvvvieieiiceeeeee e 0.3%
VaUde ... 0.3%
GlaANE..cvii e 0.2%
LeZYNE ..ot 0.2%
OaKIEY ..o 0.2%
Misc. / Fill-in....cccooovvviiiiiiiee, 3.3%

FAVORITE BRAND OF BIKE
TOOLS:

Park Tool........ccoeveiiiiicice, 46.2%
Undecided ........cccoeeveviiiiiiiiieenen, 29.3%
Pedros........coevieiiiiii e 2.9%
crankbrothers........cooccvvveiie e 2.9%
LeZYNE....oooviiiieee 2.5%
ADDEY ..o 2.3%
TOPEAK....cvvveieieiee e 2.1%
Birzman........cccooceeeveeiieeceeceeennn 1.4%
(83T ) G 1.2%
X-TOOIS . 1.1%
BBB.....ooeeeeee e 0.9%
IcCE TOOIZ ..o, 0.7%
Specialized .........ccoovvvviveiiieien, 0.6%
HOPE .o 0.5%
DT SWISS...cvviiiiiiieiiie e 0.4%
Feedback .......c.ccoevvvviieiiiciec 0.4%
BoNtrager.......ccooevvviineeninicniee 0.4%
Pro.. e 0.3%
SUPEIB.. ..o 0.3%
Blackburn........ccccooveeviveeciiicieenn. 0.2%
gn?lp-On ......................................... 8%0
Bl 270
Campagnolo ........ccoceoveineiieine 0.2%
SKS o 0.2%
FiX-1t-SticKS......coeivieiiiicieee e 0.2%
Misc. / Fill-In ..o, 2.5%
YES oeiitieiitie ettt 12.9%
[13 ”
IF “YES,” WHAT BRAND:
GOPIO ... 73.2%
Undecided .......c.ccooiiiiiiiiiininnn 12.1%
Garmin VIRB .......ccocvviiiiiic 4.3%
Sony Action Cam .......ccceveerveeiiennns 3.2%
SJA000........ci i 1.1%
Fly C|’>(60 ........................................... 0.8%
YidKe oo 0.6%
Shimano .......ccoceeveee v 0.4%
(070] 1] (o] | S 0.3%
Epic Action Video Cam ................. 0.2%
Misc. / Fill-In c....oooviviiiiiis 3.8%
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